

Nota van Inlichtingen

Eerste (en laatste)

Referentie Aanbesteding

2022FPL/INK001

Van

Projectteam aanbesteding Videobedrijven (4 percelen) TNO

Onderwerp

Laatste Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Raamovereenkomst Videobedrijven (4 percelen) TNO

Referentie Nvl

2022FPL/INK0001

Datum Nvl

20 januari 2022

Alle rechten voorbehouden.

Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd en/of openbaar gemaakt door middel van druk, fotokopie, microfilm of op welke andere wijze dan ook, zonder voorafgaande toestemming van TNO.

© 2020 TNO

1. Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de openbare Europese aanbesteding Raamovereenkomst Videobedrijven (4 percelen), waarvan de Aanbestedingsleidraad met bijlagen gepubliceerd is op 15 november 2021 onder vermelding van TNO referentienummer 2021FPL/INK193. De Nota van Inlichtingen geeft een verslag van de openstaande vragen ingediend door de Inschrijvers en de antwoorden daarop door TNO.

Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op Tendered op 20 januari 2022.

De Nota van Inlichtingen dient tevens voor het geven van eventuele aanvullingen / wijzigingen op de Aanbestedingsstukken en het doen van mededelingen van de zijde van TNO. Alle Informatie in deze Nota van Inlichtingen is als vertrouwelijk geclassificeerd en kan alleen gebruikt worden ten behoeve van het doen van een Inschrijving voor de onderhavige Aanbesteding.

Een eventuele op Tendered gepubliceerde herziening van een bijlage behorende bij de Aanbestedingsleidraad doet daarmee de oude versie daarvan vervallen. Inschrijvers dienen zelf er voor zorg te dragen dat de nieuwe versie wordt gebruikt.

Als Inschrijvers vragen van gelijke strekking gesteld hebben, zijn deze tekstueel toch allemaal, geanonimiseerd, opgenomen in deze Nota van Inlichtingen en apart beantwoord. Dit kan dus leiden tot herhalingen van informatie dan wel verwijzingen naar eerdere door TNO gestelde antwoorden. Waar in de vraag mogelijk een bedrijfsnaam vermeld stond, is deze vervangen door een ander woord of begrip om de vragen anoniem te maken. TNO raadt u aan de gehele Nota van Inlichtingen te lezen.

De Nota van Inlichtingen wordt ter beschikking gesteld aan de geselecteerde inschrijvers via de publicatie op www.tendered.nl.

LAATSTE NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2022FPL/INK001, 20 JANUARI 2022

2. Gestelde vragen en antwoorden (totaal 12 aanvullende vragen gesteld)

Vraag	Perceel nummer	Hoofdstuknr. / onderwerp	Vraagstelling	Antwoord
1	Perceel 4 Vlog	Prijzenblad	U bent duidelijk met het antwoord op (bijvoorbeeld) vraag 158 dat de voorbeeld video's van bijlage C09 de basis vormen voor de prijzen. Wij wagen echter te betwijfelen dat de vlog is opgenomen met een F5 en er is geen licht gebruikt. Wilt u inderdaad zoals u zegt, deze video begroten zoals die gemaakt is of zoals die gemaakt zou zijn met een F5 en licht?	Inschrijver dient de prijs voor het opleveren van een vlog in te dienen conform gestelde in tabblad 2 van bijlage A04 prijzenblad perceel 4 én conform eis 8.10.1 van Programma van eisen waarin de mogelijke inzet van deze apparatuur (camera, accessoires en geluidset) zijn gedefinieerd. Voor de prijsvorming van het prijzenblad dient inschrijver de voorbeeld video als basis voor deze opzet in gedachten te houden. Inschrijver dient er dus rekening mee te houden dat een lichtset wel degelijk ingezet zou kunnen worden bij een vlog.
2		Prijzenblad	Zit er volgens jullie bij het opnemen ook de kosten van de producer en de kantoorkosten?	Voor de gevraagde video's heeft TNO de rol van producer niet nodig. Daarom heeft TNO de rol van producer niet genoemd in het Programma van eisen waardoor deze rol dus niet relevant is voor de inschrijving. Kantoorkosten zijn inclusief zie paragraaf 6.1.1.3 sub 5.
3	Perceel 1 Video	5.2.2.1 Referentieprojecten	Nvl vraag 32 en verder: Voor kerncompetentie 1 van perceel 1 geeft u aan: "Inschrijver dient in de afgelopen 3 jaar, gerekend vanaf de datum van Aankondiging van deze Aanbestedingsprocedure, 10 (losse) producties cq. video projecten te hebben opgeleverd die voldoen aan kerncompetentie 1." Door de terugtrekking van de vorige aanbesteding en de herpublicatie van de huidige aanbesteding, is de termijn van 3 jaar aanzienlijk verschoven. Hierdoor kan Inschrijver de best passende referentieopdracht niet meer opvoeren, terwijl dit bij de vorige procedure wel nog paste. Daarom verzoeken wij u de gestelde termijn van 3 jaar naar 4 jaar te verruimen. Indien niet akkoord, verzoeken wij u dit te motiveren.	Op grond van artikel 2.93 lid 1b Aw is de termijn maximaal 3 jaar. TNO wijkt niet af van dit artikel aangezien zij van mening is dat er middels deze voorwaarde voldoende concurrente gewaarborgd is.
4	Perceel 1 Video	Algemene vraag	Op basis van Nvl vraag 23 lijkt het dat Inschrijvers , als ze voorzien mogelijk ooit een freelancer in te moeten zetten, nu al 'ja' in onderdeel IID van de UEA dienen aan te vinken. Dit is niet gebruikelijk. Daarnaast is het de vraag of een freelancer gezien moet worden als een onderaannemer.	Een freelancer is een ondernemer. i) TNO laat gestelde niet vervallen. ii) Indien inschrijver op voorhand al weet dat zij van plan is om gebruik te maken van freelancers dan dient u in Deel IID van het UEA 'ja' aan

LAATSTE NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2022FPL/INK001, 20 JANUARI 2022

			i) Wij verzoeken u het gestelde te laten vervallen. Zo niet, verzoeken wij u dit nader te motiveren. ii) Indien niet akkoord: hoe dient Inschrijver in dit kader om te gaan met bijlage B01? Als de freelancer/onderaannemer vooraf onbekend is, is het ook niet mogelijk deze bijlage aan te leveren. Graag uw toelichting.	te vinken en hoeft u bijlage B01 niet in te dienen. Indien u op voorhand weet welke onderaannemer u gaat inzetten dan dient u in Deel IID van het UEA 'ja' aan te vinden, de naam van de onderaannemer in te vullen én bijlage B01 in te dienen.
5	Perceel 1 Video	Algemene vraag	In Nvl vraag 27 vraagt Inschrijver: "Kunt u bevestigen dat Bijlage A02 en Bijlage B01 alleen ingediend hoeven te worden indien er een Derde of Onderaannemer ingezet wordt?" In uw antwoord verwijst u naar vraag 22. Daarin staat: "Indien inschrijver gebruikt maakt van een onderaannemer enkel en alleen voor de uitvoering van de opdracht en daarbij dus GEEN beroep doet op deze onderaannemer om aan de geschiktheidseisen te kunnen voldoen dan hoeft bijlage A02 niet ingediend te worden en bijlage B01 wel. Op de Eigen Verklaring deel IID vinkt u dan JA aan." Dit geeft geen volledig antwoord op de vraag van Inschrijver. Wij verzoeken u nogmaals te bevestigen dat Bijlage A02 en Bijlage B01 alleen ingediend hoeven te worden indien er een Derde of Onderaannemer ingezet wordt.	Dat kan TNO bevestigen. Bijlage A02 dient ingediend te worden indien Inschrijver een Derde(n) inzet, bijlage B01 dient ingediend te worden indien Inschrijver een Onderaannemer inzet.
6	Perceel 2 Video (ABDO)	Algemene vraag	Aangaande Nvl vraag 58: Om te voldoen aan de verschillende kerncompetenties mag de Inschrijver zich beroepen op eenzelfde referentieproject. Volstaat Inschrijver in dit geval ook met het invullen van één referentieformulier per perceel, om beide kerncompetenties mee aan te tonen? Alleen van toepassing bij perceel 1 en 2.	Inschrijver dient per perceel, per kerncompetentie een referentieformulier in te dienen.
7	Perceel 3 Animatie	Algemene vraag	Aangaande Nvl vraag 72: Kunt u bevestigen dat de bandbreedte van de tarieven zoals opgenomen bij onderdeel 2 van het 1e tabblad, niet aangehouden hoeven te worden bij de op te geven uurtarieven in tabblad 2 van het prijzenblad? Dat wil zeggen: er gelden voor de uurtarieven in het 2e tabblad geen minimale en maximale tarieven?	Dat kan TNO bevestigen.

LAATSTE NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2022FPL/INK001, 20 JANUARI 2022

8	Perceel 3 Animatie	Algemene vraag	In onder andere Nvl vraag 94 geeft u aan dat er een prijs ingediend dient te worden op basis van bijlage C09. Voor perceel 3 is er in bijlage C09 een link naar een animatie van 27 seconden opgenomen. In uw antwoord stelt u tevens: "Zie ook paragraaf 6.1.1.2 waarin wordt beschreven wat in de 'basis' animatie is opgenomen." In de betreffende paragraaf staat er aangaande de 'basis' animatie "NB. Uit ervaring is gebleken dat de op te leveren video content voor alle percelen voornamelijk een lengte van 1 – 2 minuten hebben. Het kan voorkomen dat de op te leveren video content 3 – 4 minuten duren. TNO verwacht dat een op te leveren video content voor alle percelen niet langer dan 4 minuten zal zijn." Het is Inschrijver niet duidelijk op basis waarvan er een prijs ingediend dient te worden. Dient Inschrijver een prijs in te dienen voor een 27 seconden 'basis' animatie, of voor een 1-2 minuten 'basis' animatie? Graag uw toelichting.	Inschrijver dient een prijs in te dienen op basis van de 'basis' animatie. Deze is in dit geval 27 seconden. De Nadere Offerteaanvraag kan een andere lengte hebben dan deze 'basis' animatie. In dat geval gelden de uurtarieven van onderdeel 2 'kosten per functie' voor meer-/minderwerk.
9	Perceel 3 Animatie	Algemene vraag	De antwoorden op Nvl vraag 76 en 95 zijn niet geheel duidelijk voor inschrijver. Kunt u voor de volledigheid bevestigen dat er bij de prijs voor de voice-over in het prijzenblad alleen de kosten voor de manuren van inschrijver opgenomen hoeven te worden? Hiermee komt het antwoord op vraag 76 te vervallen. Dit is ook het meest logisch, aangezien de prijzen voor de (afkooprechten van de) voice-over afhankelijk zijn van de gekozen stem, de hoeveelheid woorden en het gebruik/medium van de film. Indien niet juist, verzoeken wij u dit nader toe te lichten.	Dat kan TNO niet bevestigen. U dient de kosten voor de voice-over stem (bij gebruik voor alleen internet) op te nemen in het prijzenblad. Het is aan inschrijver welke kosten zij berekent op basis van de 'basis' video gebruikte voice-over stem.
10	Perceel 3 Animatie	Algemene vraag	In Nvl vraag 148 vraagt Inschrijver naar de gewenste lengte van de fictieve animatie voor Wens KW2: Fictieve casus. In uw antwoord verwijst u naar vraag 87. In vraag 87 geeft u aan dat de lengte van de basis animatie 27 seconden is. Klopt het dat 27 seconden ook de gewenste lengte van de fictieve animatie voor Wens KW2: Fictieve casus is? Graag uw toelichting.	Zoals gesteld in de fictieve casus is het fictieve budget € 3.000,- . De lengte van de 'basis' animatie is 27 seconden. Het is aan inschrijver wat zij TNO kan bieden op basis van gestelde fictieve casus en of inschrijver daarbij bijvoorbeeld een andere lengte dan 27 seconden kan aanbieden.
11	Perceel 2 Video (ABDO)	8.14.2 Wens KW2: Fictieve Casus (perceel 1, 2 en 4)	In de aangepaste leidraad paragraaf 8.14.2 is de wijziging uit de Nvl per abuis niet correct overgenomen (er is geen perceel 5). Wij verzoeken u dit te corrigeren.	De leidraad is aangepast.

LAATSTE NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2022FPL/INK001, 20 JANUARI 2022

12	Perceel 2 Video (ABDO)	5.2.2.1 Referentieprojecten	In de aangepaste leidraad is voor perceel 2 wel het aantal video's aangepast bij de kerncompetentie maar niet bij de alinea er onder 'referentieproject:.... Daar wordt nog gesproken over 10 producties die aangeleverd dienen te worden.	De leidraad is aangepast.
----	------------------------	-----------------------------	--	---------------------------